
福島県土木部

                         

福島県　公共土木施設　復旧 検索県のホームページで、復旧・復興情報を
ご覧になれます。

☜
 

 

記者発表資料 ３枚 

令和元年１１月２９日   

福島県会津若松建設事務所 

国道２５２号（仮称）本名
ほ ん な

橋の閉合式を開催します       

国道２５２号本名バイパスは、本名ダム堤体上部などの屈曲及び幅員狭小区間の解消を目的

に、２０２０年代初頭までの完成を目指し事業を進めております。 

今般、バイパス事業の基幹となる（仮称）本名橋の中央閉合に当たり、施工者主催による閉

合式を下記のとおり執り行います。 

 

１ 日   時  令和元年１２月５日（木）１１時００分～１２時００分（予定） 

２ 場   所  大沼郡金山町大字本名地内（（仮称）本名橋橋面上） 

３ 主な出席者  金山町長、地元選出県議会議員、会津若松建設事務所長 

         金山町議会議長、地元小学生ほか 

４ そ の 他  当日の取材を希望される場合には、１２月３日（火）正午までに下記問い 

合わせ先宛てに別紙にてご連絡願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 【問い合わせ先】 

  会津若松建設事務所 主幹兼事業部長 和知 聡 

   電話 0242-29-5403（内線 403） ＦＡＸ0242-29-5459 

会場「（仮称）本名橋 橋面上」 

至 三島町 

国道 252 号本名バイパス L≒2.7km 

至 只見町 ※この地図は、国土地理院長の承認を得て、同院発行の 5 万分の 1 地形図を複製したものである。（承認番号 平 30 東複、第 63 号） 

（仮称）本名橋 L=219.0m 



福島県土木部

                         

福島県　公共土木施設　復旧 検索県のホームページで、復旧・復興情報を
ご覧になれます。

☜
 

(仮称)本名橋工事概要 

延長 L=219.0m 幅員 W=6.0(10.0)m 

橋梁形式 ３径間連続 PC箱桁橋 

施工会社 株式会社ピーエス三菱 

 

 

 

【集合場所】 

 取材される方は、（仮称）本名橋仮設ヤードまでお越しください。 

 仮設ヤードに駐車可能です。当日は誘導員による誘導を行います。 

 

 

 

 

国道２５２号 

至 会津若松 

至 新潟 

仮設ヤードまでのルート 

（仮称）本名橋 仮設ヤード 



別 紙  

令和元年１１月２９日 

報道機関各位 

福島県会津若松建設事務所 

主 幹 兼 事 業 部 長 

          

国道２５２号（仮称）本名橋の閉合式に係る取材について 

 謹啓、時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

当事務所の所管事業につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さてこのたび、12月 5日（木）に開催いたします「国道２５２号（仮称）本名橋の閉合式」に係る取材につい

て、下記の留意事項について御協力をお願いします。 

なお、会場脇にある駐車スペースの調整のため、お手数ですが、御参加頂ける場合には、下記欄に記入の上、

12月 3日（火）正午までに電話、または FAXにて御連絡下さいますようお願いします。 

記 

１．閉合式に関する受付を会場に設置いたします。 

２．来場及び受付は、午前１０時５５分までにお済ませいただくようお願いします。 

 （誠に恐れ入りますが、時間厳守でお願いします）。 

３．当日、記者（リポーター）及びカメラマンの方は自社の腕章等を着用願います。 

また、受付の際にお名刺を頂戴したいと考えておりますので、誠に恐縮ですがお名刺の用意をお願いします。 

４．会場スペースの都合から、駐車場が会場から離れた所となる場合もありますので、その際は御容赦願います。 

 また、駐車場所につきましては、係員の誘導に従い所定の位置に駐車されますようお願いします。 

（安全のため必ずサイドブレーキをお使い下さい。） 

 

福島県会津若松建設事務所 主幹兼事業部長 行き 

電話  024２-2９-５４０３ 内線４０３ 

FAX  024２-2９-５４５９ 

 

国道２５２号（仮称）本名橋の閉合式の参加者について 

所属機関名  

役職名  

電話  

FAX  

Email  

※１２月３日（火）正午までに回答願います。                  


